
PROCESSO SEI: 00176.000649/2024-02

INTERESSADO Presidência do CAU/RS

ASSUNTO Convites de Participação 

 

DELIBERAÇÃO Nº 004 – CAURS/PLEN/CPUA

 

A COMISSÃO ESPECIAL DE POLÍTICA URBANA E AMBIENTAL – (CAURS/PLEN/CPUA), reunida ordinariamente em Porto Alegre -
RS, na sede do CAU/RS, localizada na Rua Dona Laura, 320, 15º andar, no dia 03 de abril de 2024, no uso das competências que
lhe conferem o art. 98 do Regimento Interno do CAU - RS, após análise do assunto em epígrafe, e

 

Considerando o inciso VII do art. 98 , que compete à comissão acompanhar o desenvolvimento dos projetos do Planejamento
Estratégico de CAU-RS, relacionados às suas atividades específicas ;

 

Considerando o inciso XIII do art. 151 , que compete à presidência designar, por meio de convocação, conselheiro, empregado
público, agente autorizado ou convidado para representação do CAU/RS em eventos de interesse

 

Considerando que todas as deliberações de comissão devam ser encaminhadas à Presidência do CAU/RS, para verificação e
encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/RS.

 

DELIBERA:

 

1-      Convidar o Chefe de Gabinete Paulo Henrique Cesarino Cardoso Soares e o Secretário de Relações Institucionais Fausto
Leiria Loureiro, para participarem da reunião da CPUA do dia 17/04/2024, a ser realizada através da plataforma Teams, para
abordar questões relacionadas ao contato com os representantes institucionais.

 

2-    Solicitar à Presidência que esta Deliberação seja encaminhada para apreciação e providências.

 

Aprovado por unanimidade dos membros presentes  dos conselheiros  Andressa Mueller,  Isabel Cristina Valente,  Guilherme
Osterkamp, Luís Henrique Brock e Thaise de Oliveira Machado.

 

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

 

Porto Alegre-RS, 03 de abril de 2024.

 

 

139ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO ESPECIAL DE POLÍTICA URBANA E AMBIENTAL - CAU/RS

Presencial

Folha de Votação
 

Função Conselheiro Votação



Sim Não Abst. Ausên.

Coordenador Isabel Cristina Valente X      

Coordenador-Adjunto Guilherme Osterkamp X      

Membro Andressa Mueller X      

Membro Luís Henrique Brock X      

Membro Thaise de Oliveira Machado X      

 

Histórico da votação:

139ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO ESPECIAL DE POLÍTICA URBANA E AMBIENTAL - CAU/RS
Data: 03/04/2024
Matéria em votação: Convites de Participação
Resultado da votação: Sim (05) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00), Total (05)

Condução dos trabalhos (coordenador/substituto legal): Isabel Cristina Valente
Assessoria Técnica: Fernanda Schulz                 

 

Documento assinado eletronicamente por ISABEL CRISTINA VALENTE, Coordenador(a), em 04/04/2024, às 21:50,
conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o código
CRC 1F739E15 e informando o identificador 0200057.

Rua Dona Laura, 320  14/15o. Andar | CEP 90430-090 - Porto Alegre/RS
www.caurs.gov.br

00176.000649/2024-02 0200057v5


